
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 33.060.20; 35.110                                                                                                                         Leden
2019
Přístup, koncová zařízení, přenos a multiplexování (ATTM) –
Širokopásmové instalace a management prostředků
životního cyklu –
Část 5: Infrastruktury sítí zákazníka –
Podčást 1: Obytné prostory (s jedním nájemníkem)

ČSN
ETSI EN 305 174-5-1
V1.3.1

87 0025

 

Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM) – Broadband Deployment and Lifecycle
Resource Management –Part 5: Customer network infrastructures –
Sub-part 1: Homes (single-tenant)

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy ETSI EN 305 174-5-1 V1.3.1:2018. Má stejný
status jako oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard ETSI EN 305 174-5-1
V1.3.1:2018. It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument stanovuje obecné zásady navrhování různých širokopásmových infrastruktur za
účelem umožnění co nejefektivnějšího managementu hospodaření s energií (a managementu jiných
prostředků) a vhodných opatření pro zpracování zařízení informační a komunikační technologie
(ICT) na konci životnosti (EoL).

Tento dokument stanovuje požadavky na management prostředků infrastruktur sítí zákazníka
v obytných prostorech (s jedním nájemníkem) coby příjemců širokopásmových služeb, jako
kombinaci tohoto:

·       Management hospodaření s energií při zachování nebo i zlepšování úrovně služby je podporován
požadavky na:

i)   v nových, modernizovaných a stávajících budovách: výběr zařízení v zákaznických
prostorech a souvisejících napájecích zdrojů, který splňuje specifické požadavky na spotřebu
energie a energetickou účinnost (pomocí externích odkazů);

ii)  v nových nebo modernizovaných budovách: zajištění vhodných prostorů a tras pro umístění
kabelážní infra-
struktury.

·       EoL zařízení ICT odkazem na ETSI EN 305 174-8.

 

Národní předmluva



Informace o citovaných dokumentech

CENELEC EN 50173-4:2018 dosud nezavedena

CENELEC EN 50173-6 zavedena v ČSN EN 50173-6 (36 7253) Informační technologie – Univerzální
kabelážní systémy – Část 6: Distribuované služby v budovách

CENELEC EN 50174-2 zavedena v ČSN EN 50174-2 ed. 2 (36 9071) Informační technologie –
Instalace kabelových rozvodů – Část 2: Projektová příprava a výstavba v budovách

CENELEC EN 50491-6-1 zavedena v ČSN EN 50491-6-1 (33 2151) Obecné požadavky na
elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) a na automatizační a řídicí systémy budov (BACS) –
Část 6-1: Instalace HBES – Instalace a plánování

ETSI EN 301 575 zavedena v ČSN ETSI EN 301 575 V1.1.1 (87 2012) Rozbor vlivu prostředí (EE) –
Metoda měření spotřeby energie zařízení v zákaznických prostorech (CPE)

ETSI EN 303 423 zavedena v ČSN ETSI EN 303 423 V1.1.1 (87 2015) Rozbor vlivu prostředí (EE) –
Elektrická a elektronická zařízení určená pro domácnosti a kanceláře – Měření spotřeby elektrické
energie v pohotovostním režimu při připojení na síť u propojovacích zařízení – Harmonizovaná norma
pokrývající metodu měření pro nařízení ES 1275/2008 pozměněné nařízením EU 801/2013

ETSI EN 305 174-8 zavedena v ČSN ETSI EN 305 174-8 V1.1.1 (87 0025) Přístup, koncová zařízení,
přenos a multiplexování (ATTM) – Širokopásmové instalace a management prostředků životního
cyklu – Část 8: Mana-
gement konce životnosti zařízení ICT (odpad/konec životnosti ICT)

ETSI ES 202 874-1 nezavedena

ETSI ES 203 199 nezavedena

ETSI TS 102 874-2 nezavedena

ETSI TS 102 874-3 nezavedena

ETSI TS 102 874-4 nezavedena

ETSI TS 102 874-5 nezavedena

ETSI TS 102 874-6 nezavedena

Etický kodex EU o energetické účinnosti externích napájecích zdrojů – verze 5 nezaveden (dostupný na
https://e3p.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/publications/code_of_conduct_for_eps_versi
on_5_-final.pdf)

Etický kodex EU o spotřebě energie širokopásmových zařízení – verze 6 nezaveden (dostupný na
http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC106039/ictcoc-ecbe-v6_feb_2017_final.p
df)

Etický kodex EU o energetické účinnosti pro systémy služeb digitální TV – verze 9 nezaveden
(dostupný na
https://e3p.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/publications/code_of_conduct_digital_tv_ser
vice_systems_v9_final.pdf)

https://e3p.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/publications/code_of_conduct_for_eps_version_5_-final.pdf
https://e3p.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/publications/code_of_conduct_for_eps_version_5_-final.pdf
http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC106039/ictcoc-ecbe-v6_feb_2017_final.pdf
http://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC106039/ictcoc-ecbe-v6_feb_2017_final.pdf
https://e3p.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/publications/code_of_conduct_digital_tv_service_systems_v9_final.pdf
https://e3p.jrc.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/publications/code_of_conduct_digital_tv_service_systems_v9_final.pdf


IEEE Std 802.3TM nezavedena

CENELEC EN 50174-1 zavedena v ČSN EN 50174-1 ed. 2 (36 9071) Informační technologie –
Instalace kabelových rozvodů – Část 1: Specifikace a zabezpečení kvality

CENELEC EN 50174-3 zavedena v ČSN EN 50174-3 ed. 2 (36 9071) Informační technologie –
Instalace kabelových rozvodů – Část 3: Projektová příprava a výstavba vně budov

CENELEC EN 50491 (soubor) zaveden v souboru ČSN EN 50491 (33 2151) Obecné požadavky na
elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) a na automatizační a řídicí systémy budov (BACS)

CENELEC EN 60603-7 (soubor) zaveden v souboru ČSN EN 60603-7 (35 4620) Konektory pro
elektronická zařízení

ETSI TS 102 973 nezavedena

ETSI TS 103 247 nezavedena

ETSI TS 105 175-1 nezavedena



ETSI EN 305 174-2 zavedena v ČSN ETSI EN 305 174-2 V1.1.1 (87 0025) Přístup, koncová zařízení,
přenos a multiplexování (ATTM) – Širokopásmové instalace a management prostředků životního
cyklu – Část 2: Stanoviště ICT

ETSI EN 305 200 (soubor) zaveden v souboru ČSN ETSI EN 305 200 (87 0026) Přístup, koncová
zařízení, přenos a multiplexování (ATTM) – Management hospodaření s energií – Provozní
infrastruktury – Globální KPI

ISO 14040 zavedena v ČSN EN ISO 14040 (010940) Environmentální management – Posuzování
životního cyklu – Zásady a osnova

ISO/IEC 11801-4 dosud nezavedena

ISO/IEC 11801-6 dosud nezavedena

Doporučení ITU-T L.113 nezavedeno

Doporučení ITU-T L.1000 nezavedeno

Doporučení ITU-T L.1001 nezavedeno

Doporučení ITU-T L.1002 nezavedeno

Doporučení ITU-T L.1005 nezavedeno

Doporučení ITU-T L.1006 nezavedeno

Iniciativa pro rezidenční bránu HGI-GD035 nezavedena

ETSI EN 305 174-1 zavedena v ČSN ETSI EN 305 174-1 V1.1.1 (87 0025) Přístup, koncová zařízení,
přenos a multiplexování (ATTM) – Širokopásmové instalace a management prostředků životního
cyklu – Část 1: Přehled, společné a obecné aspekty

ISO/IEC 15018 dosud nezavedena

ETSI TR 105 174-4 nezavedena

Pokyn pro směrnici EMC 2004/108/ES nezaveden

POZNÁMKY

1    Pokud jsou v originálu normy citovány nezaváděné dokumenty ETR, TBR, ES, EG, TS, TR a GSM,
jsou dostupné v zákaznickém centru ČAS.

2    Doporučení ITU-T jsou dostupná v Českém metrologickém institutu, Hvožďanská 3, 148 01 Praha
4.

Citované předpisy

Nařízení Komise (ES) č. 278/2009 ze dne 6. dubna 2009, kterým se provádí směrnice 2005/32/ES
(2005/32/EC) Evropského parlamentu a Rady, pokud jde o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby
elektrické energie externích zdrojů napájení ve stavu bez zátěže a jejich průměrné energetické
účinnosti v aktivním režimu.



Nařízení Komise (ES) č. 642/2009, pokud jde o požadavky na ekodesign televizních přijímačů.

POZNÁMKA Nařízení Komise (ES) č. 642/2009 se následně mění nařízením Komise (EU) 2016/2282,
pokud jde o používání tolerancí v postupech ověřování.

Nařízení Komise (ES) č. 1275/2008, pokud jde o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby
elektrické energie elektrických a elektronických zařízení určených pro domácnosti a kanceláře
v pohotovostním režimu a ve vypnutém stavu.

POZNÁMKA Nařízení Komise (ES) č. 1275/2008 se následně mění nařízením Komise (EU)
2016/2282, pokud jde o používání tolerancí v postupech ověřování.

Nařízení Komise (ES) č. 801/2013 ze dne 22. srpna 2013, kterým se mění nařízení (ES) č. 1275/2008
a nařízení (ES) č. 642/2009 zavedením požadavků na pohotovostní režim při připojení na síť.

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku
„Informace o citovaných dokumentech“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).



Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 této evropské
normy.

Vypracování normy

Zpracovatel: MAREŠKA Praha, IČO 86983555, Ing. Antonín Mareška

Technická normalizační komise: TNK 96 Telekomunikace

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Jan Křivka

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


